
Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33110

PORTARIA Nº 132/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/139934 Concede 4 meias diárias à servidora 
ISABELA DE SOUZA SENA mat:54191128 CPF:844.847.522-
53, Assistente de Gestão em Turismo OBJ:Realizar inventário 
da Oferta Turística, DESTINO: Santa Bárbara-Pa PERÍODO:11 
a 14/04/2016, Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo 951612

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

EDITAL Nº 02/2016 - CE.CSDP
Dá ciência aos Defensores Públicos das regras para os 
interessados em votar via postal, na Eleição para os 
membros do Conselho Superior da Defensoria Pública, e 
dá outras providências.
A COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 3°, “caput”, da Resolução n° 125, de 14 de abril de 
2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33624 de 16 de 
abril de 2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 4º , § 2º da Resolução 
CSDP nº 125, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33624 
de 16 de abril de 2014.
RESOLVE:
Art. 1° Os eleitores interessados em votar via postal deverão 
comunicar essa intenção até o dia 25 de abril de 2016, através 
do e-mail eleicaocsdp@defensoria.pa.def.br para efeito de 
recebimento do material de votação.
§ 1º Para o mesmo endereço eletrônico do requerente, 
será enviada a Cédula eleitoral, assinada digitalmente pelo 
Presidente e demais membros da Comissão, com certifi cação 
digital.
§ 2º A Cédula deverá ser impressa em tamanho padrão, 
papel A4, sem timbre, colocada dentro de 01 (um) envelope 
lacrado, não identifi cado, que será colocado dentro de outro 
envelope, este último com a identifi cação do eleitor, dirigida, 
via Aviso de Recebimento ou SEDEX, à Defensoria Pública do 
Estado do Pará - Comissão Eleitoral/CSDP, sito à Travessa 
Padre Prudêncio, 154 - Bairro da Campina - Belém-Pará - CEP 
66019-080.
§ 3º Não será permitida a impressão de mais de uma Cédula, 
podendo o Eleitor que a requereu, imprimir somente a sua.
§ 4ºEm hipótese alguma, poderá votar por via postal o eleitor 
que NÃO requereu a cédula conforme regulamentado pela 
Comissão Eleitoral.
§ 5º Não será admitido voto por procuração.
Art. 2º Permanecem inalteradas as regras previstas no Edital 
01/2016.
COMISSÃO ELEITORAL, em Belém, aos 15 de abril de 2016.
ANA MARINA MONTEIRO VALENTE DO COUTO
P r e s i d e n t e
DOMINGOS LOPES PEREIRA
S e c r e t á r  i o
MARIA CÂNDIDA COSTA FEITOSA
M e m b r o

Protocolo 951725

EDITAL Nº 02/2016 - CE. DPG
Dá ciência aos Defensores Públicos das regras para 
os interessados em votar via postal, na Eleição para 
Defensor Público Geral, e dá outras providências.
A COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 6°, “caput”, da Resolução n° 124, de 14 de abril de 
2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33624 de 16 de 
abril de 2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, §§ 3º e 4º da Resolução 
CSDP nº 124, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33624 
de 16 de abril de 2014.

RESOLVE:
Art. 1° Os eleitores interessados em votar via postal deverão 
comunicar essa intenção até o dia 25 de abril de 2016, através 
do e-mail eleicaodpg@defensoria.pa.def.br para efeito de 
recebimento do material de votação.
§ 1º Para o mesmo endereço eletrônico do requerente, será 
enviada a Cédula eleitoral, assinada digitalmente pelo Presidente 
e demais membros da Comissão, com certifi cação digital.
§ 2º A Cédula deverá ser impressa em tamanho padrão, papel 
A4, sem timbre, colocada dentro de 01 (um) envelope lacrado, 
não identifi cado, que será colocado dentro de outro envelope, 
este último com a identifi cação do eleitor, dirigida, via Aviso de 
Recebimento ou SEDEX, à Defensoria Pública do Estado do Pará 
- Comissão Eleitoral/DPG, sito à Travessa Padre Prudêncio, 154 - 
Bairro da Campina - Belém-Pará - CEP 66019-080.
§ 3º Não será permitida a impressão de mais de uma Cédula, 
podendo o Eleitor que a requereu, imprimir somente a sua.
§ 4ºEm hipótese alguma, poderá votar por via postal o eleitor 
que NÃO requereu a cédula conforme regulamentado pela 
Comissão Eleitoral.
§ 5º Não será admitido voto por procuração.
§6º. Os votos postais deverão ser recebidos no protocolo 
da Defensoria Pública até o início da votação (Art. 7º, §3º, 
Resolução CSDP124/14)
Art. 2º Permanecem inalteradas as regras previstas no Edital 
01/2016.
COMISSÃO ELEITORAL, em Belém, aos 15 de abril de 2016.
CESAR AUGUSTO ASSAD
P r e s i d e n t e
JOSÉ ANIJAR FRAGOSO REI
S e c r e t á r  i o
MARIA CÂNDIDA COSTA FEITOSA
M e m b r o

Protocolo 951727

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 377/16 - DP G  EM, 14/04/2016
Nome: FRANCISCO ILANE MATEUS DA SILVA, matrícula nº. 
2035545,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo              Dias           Período de 
Gozo

2011/2014        60 (sessenta)
     22/04/16 a 

20/06/16

Protocolo 951886

PORTARIA Nº. 378/16 - DP G  EM, 14/04/16
Nome: ELTON RIBEIRO SILVA, matrícula nº. 5066441,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo

2010/2013      30 (trinta) 
02/05/2016 a 
31/05/2016

Protocolo 951888

PORTARIA Nº. 379/16 - DP G  EM, 14/04/16
Nome: CARLOS ALBERTO MACEDO MONTEIRO, matrícula 
nº. 3084817,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2009/2012      60 (sessenta) 
02/05/2016 a 
30/06/2016

Protocolo 951890

PORTARIA Nº. 209/16 - DP G  EM, 25/02/2016
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO XAVIER DOS 
SANTOS, matrícula nº. 5147166,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2011/2014      60 (sessenta)

18/04/2016 A 
17/05/2016

18/05/2016 A 
16/06/2016

Protocolo 951892

PORTARIA Nº. 381/16 - DP G  EM, 15/04/16
Nome: ROGERIO FELIPE ZACHARIAS, matrícula nº. 
57231637,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2008/2011      30 (trinta) 
16/06/2016 a 
15/07/2016

Protocolo 951893

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
NÚMERO: 06/2016

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO - IMPRESSOS E CAIXAS, para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
condições e exigências constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br 
ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública 
do Pará sito a Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, 
Campina, Belém - Pará, isento de qualquer taxa, mediante a 
gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada 
ou por meio de solicitação via e-mail: licitacaodp@hotmail.com 
ou clcc.dppa@yahoo.com.br.
Edital a partir de: 18/04/2016.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 04/05/2016
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Tássia de Fátima do Rego Pereira
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Elemento: 339030
Fonte: 0101
Plano Interno: 4210008458C
GP Pará: 231916
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA - Defensor 
Público Geral

Protocolo 951696

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 555/16-DPG, 06/04/2016.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Diogo Marcell Silva Nascimento Eluan, mat. 57227857, 
cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 500,00
Ordenador: Luis Carlos de Aguiar Portela

Protocolo 951557

PORTARIA Nº 562/16-DPG, 07/04/2016.
Prazo para aplicação: 05 dias
Prazo para prestação de contas: 05 dias
Nome: Ival de Andrade Picanço Júnior, mat. 5184436, cargo 
Servidor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 - R$ 1.850,00
Ordenador: Luis Carlos de Aguiar Portela

Protocolo 951560


